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ZAPISNIK
14. redne seje Občinskega sveta  Občine Bistrica ob Sotli,

ki je bila v petek, 11. 12. 2020,  ob 18. uri v predavalnici obnovljene »Sušilnice«, Bistrica ob Sotli 9
Sejo je vodil  župan Franjo Debelak.
Na seji so bili navzoči člani Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli (v nadaljevanju: člani sveta): Dušan Berkovič, Breda Kovačič, Ambrož Zorenč, Metoda Rainer, Andrej Knezić, Urša Plesnik in Simon Rogina.
Ostali prisotni: mag. Bojan Pirš – OKP Rogaška Slatina, ga. Nataša Šerbec -RRA Posavje ter Ana Bercko, Lidija Centrih, Nataša Pustišek in Polona Vahtarič iz občinske uprave.

Predstavniki medijev: Jernej Šulc – Naše OKO, Suzana Vahtarić – Rogaške novice, RTV SLO in Rok Retelj – Posavski obzornik.
Seja se je pričela ob 18. uri.

Navzočih je bilo 5 članov sveta.

S sklicem seje so člani sveta prejeli predlog dnevnega reda 14. redne seje Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli. 
Predlagan je bil naslednji dnevni red: 
1. Predlog zapisnika 13. redne seje občinskega sveta 

2. Poročilo o realizaciji sklepov 13. redne seje občinskega sveta 

3. Predlog Odloka o predkupni pravici Občine Bistrica ob Sotli – druga obravnava      

4. Predlog Odloka o proračunu Občine Bistrica ob Sotli za leto 2021 – 1.  obravnava      
5. Predlog Odloka o oskrbi s pitno vodo na območju občin Rogaška Slatina, Šmarje pri Jelšah, Podčetrtek, Rogatec, Kozje, Bistrica ob Sotli in Poljčane – 1. obravnava 
6. Predlog Odloka o odvajanju in čiščenju komunalne in padavinske odpadne vode na območju občin Rogaška Slatina, Šmarje pri Jelšah, Podčetrtek, Rogatec, Kozje in Bistrica ob Sotli – 1. obravnava 

7. Predlog Odloka o zbiranju določenih vrst komunalnih odpadkov v občinah Rogaška Slatina, Šmarje pri Jelšah, Podčetrtek, Rogatec, Kozje in Bistrica ob Sotli – 1. obravnava       
8. Predlog Pravilnika o tarifnem sistemu za obračun storitev ravnanja s komunalnimi odpadki v občinah Rogaška Slatina, Šmarje pri Jelšah, Podčetrtek, Rogatec, Kozje in Bistrica ob Sotli 
9. Soglasje za najem kredita za nakup specialnega komunalnega vozila
10. Predlog Sklepa o soglasju k ceni socialno varstvene storitve »Pomoč družini na domu« na območju občine Bistrica ob Sotli za leto 2021 
11. Soglasje k imenovanju direktorja RRA Posavje 

12. Poročilo župana
13. Poročila svetnikov 

14. Pobude in vprašanja            

Župan je dal na glasovanje predlog sklepa:
»Občinski svet sprejme predlog dnevnega reda 14. redne seje občinskega sveta.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 5 članov sveta.

ZA je glasovalo 5 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.
Dnevni red je bil sprejet.
K 1. točki
PREDLOG ZAPISNIKA 13. REDNE SEJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE BISTRICA OB SOTLI

Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 
Ker na predlog zapisnika ni bilo podanim pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli potrdi zapisnik 13. redne seje Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli z dne 16. 10. 2020.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 5 članov sveta.

ZA je glasovalo 5 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 2. točki

POROČILO O REALIZACIJI SKLEPOV 13. REDNE SEJE OBČINSKEGA SVETA

Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 

Na podano poročilo ni bilo podanih pripomb, zato je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli potrdi poročilo o realizaciji sklepov 13. redne seje z dne 16. 10. 2020.«
Ob glasovanju je bilo navzočih 5 članov sveta.

ZA je glasovalo 5 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 3. točki
PREDLOG ODLOKA O PREDKUPNI PRAVICI OBČINE BISTRICA OB SOTLI – druga obravnava
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 

Ker na podani predlog odloka ni bilo podanih pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli sprejme Odlok o predkupni pravici Občine Bistrica ob Sotli v drugi obravnavi.«

Število prisotnih se je pred glasovanjem spremenilo.

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 4. točki

PREDLOG ODLOKA O PRORAČUNU OBČINE BISTRICA OB SOTLI ZA LETO 2021
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 
Obrazložitve predloga Odloka o proračunu za leto 2021 sta podala ga. Centrih in župan. Po podanih obrazložitvah so člani sveta podali svoje pripombe, predloge in vprašanja.
G. Zorenč je:
- vprašal, če je možno, da se pravnim osebam, ki so lastniki nepremičnin, ki jih ne uporabljajo, prodajo pa tudi ne, zviša nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča. 
Ga. Bercko je pojasnila, da imajo pravne osebe že po zakonu višje točke za obračun nadomestila;
- predlagal, da se višina subvencij za gospodarstvo iz trenutno predlaganega zneska 8.000 EUR zviša na vsaj 15.000 ali 20.000 EUR. Ga. Centrih je pojasnila, da občina v letu 2020 ni prejela nobene vloge na razpis, zato je tudi za leto 2021 sredstva znižala. V primeru, da bi prispelo prijav veliko, se lahko sredstva povišajo z rebalansom proračuna  

- predlagal, da se prostori bivše banke oddajo v najem; 
- predlagal, da se za stari zdravstveni dom najde ustrezna rešitev - sanacija stanovanj ali rušitev zgradbe, saj je objekt v zelo slabem stanju;
G. Rogina je vprašal, kaj je zajeto v postavki shemske 3D rekonstrukcije. 

Ga. Pustišek je pojasnila, da gre za skupni promocijski projekt »Gradovi Posavja«, kjer bodo predstavljene 360- stopinjske fotografije nekdanjih podob gradov Posavja.  Lokacija sobe  z več hologramskimi predvajalniki ter ostalo opremo je predvidena v Termah Čatež. Naša občina bo v projektu sodelovala z vizualno predstavitvijo gradu Kunšperk.  
Ga. Rainer je predlagala, da se v proračun dodatno vključi razpis za samozaposlene v kulturi in tiste, ki se aktivno ukvarjajo s kulturo, kar je že predlagala v preteklem letu. Predlaga, da se pripravi razpis za udejstvovanja na področju kulture, v smislu nabave glasbil, ozvočenja, ostalih pripomočkov, pokrivanje kulturnih prireditev ipd. 

Župan je predlagal, da predlog obravnava Odbor za družbene dejavnosti.

Po razpravi in podanih obrazložitvah je župan dal na glasovanje predlog sklepov:

Sklep 1
»Občinski svet Občine Sprejme se Odlok o proračunu Občine Bistrica ob Sotli za leto 2021 v prvi obravnavi.«

Sklep 2

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli  je na svoji 14. redni seji dne 11. 12. 2020 sprejel Odlok o proračunu Občine Bistrica ob Sotli  za leto 2021  v prvi obravnavi ter dal predlog proračuna v javno razpravo.«

Vsi zainteresirani lahko do 15.01.2021  vpogledajo v predlog proračuna na Občinski upravi Občine Bistrica ob Sotli, Bistrica ob Sotli 17, 3256 Bistrica ob Sotli, od ponedeljka do petka od 8. do 12. ure. Pisni predlogi in pripombe se lahko do zaključka javne razprave posredujejo na naslov Občine Bistrica ob Sotli.«

 Število prisotnih se je pred glasovanjem spremenilo.

Ob glasovanju je bilo navzočih 7 članov sveta.

ZA je glasovalo 7 članov sveta.
PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 5. točki
PREDLOG ODLOKA O OSKRBI S PITNO VODO NA OBMOČJU OBČIN ROGAŠKA SLATINA, ŠMARJE PRI JELŠAH, PODČETRTEK, ROGATEC, KOZJE, BISTRICA OB SOTLI IN POLJČANE – 1. OBRAVNAVA
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. Obrazložitve k predlogu Odloka je podal mag. Pirš, direktor javnega podjetja OKP Rogaška Slatina d.o.o.. 
Kot je pojasnil, so vsi predlagani odloki na novo pripravljeni zaradi uskladitve z veljavno zakonodajo. Nobeden od njih ne bo imel finančnih posledic. 
Ker po podanih obrazložitvah ni bilo vprašanj in pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli sprejme predlog Odloka o oskrbi s pitno vodo na območju občin Rogaška Slatina, Šmarje pri Jelšah, Podčetrtek, Rogatec, Kozje, Bistrica ob Sotli in Poljčane v 1. obravnavi.«
Ob glasovanju je bilo navzočih 7 članov sveta.

ZA je glasovalo 7 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 6. točki
PREDLOG ODLOKA O ODVAJANJU IN ČIŠČENJU KOMUNALNE IN PADAVINSKE ODPADNE VODE NA OBMOČJU OBČIN ROGAŠKA SLATINA, ŠMARJE PRI JELŠAH, PODČETRTEK, ROGATEC, KOZJE IN BISTRICA OB SOTLI – 1. OBRAVNAVA
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. Obrazložitve k predlogu Odloka je podal mag. Pirš, direktor javnega podjetja OKP Rogaška Slatina d.o.o..
Ker po podanih obrazložitvah ni bilo vprašanj in pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa:
»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli sprejme predlog Odloka o odvajanju in čiščenju komunalne in padavinske odpadne vode na območju občin Rogaška Slatina, Šmarje pri Jelšah, Podčetrtek, Rogatec, Kozje in Bistrica ob Sotli v 1. obravnavi.«
Ob glasovanju je bilo navzočih 7 članov sveta.

ZA je glasovalo 7 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 7. točki
PREDLOG ODLOKA O ZBIRANJU DOLOČENIH VRST KOMUNALNIH ODPADKOV V OBČINAH ROGAŠKA SLATINA, ŠMARJE PRI JELŠAH, PODČETRTEK, ROGATEC, KOZJE IN BISTRICA OB SOTLI – 1. OBRAVNAVA
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. Obrazložitve k predlogu Odloka je podal mag. Pirš, direktor javnega podjetja OKP Rogaška Slatina d.o.o..

Ker na podani predlog ni bilo podanih pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli sprejme predlog Odloka o zbiranju določenih vrst komunalnih odpadkov v občinah Rogaška Slatina, Šmarje pri Jelšah, Podčetrtek, Rogatec, Kozje in Bistrica ob Sotli v 1. obravnavi.«
Ob glasovanju je bilo navzočih 7 članov sveta.

ZA je glasovalo 7 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 8. točki 
PREDLOG PRAVILNIKA O TARIFNEM SISTEMU ZA OBRAČUN STORITEV RAVNANJA S KOMUNALNIMI ODPADKI V OBČINAH ROGAŠKA SLATINA, ŠMARJE PRI JELŠAH, PODČETRTEK, ROGATEC, KOZJE IN BISTRICA OB SOTLI
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. Obrazložitve k predlogu Pravilnika je podal mag. Pirš, direktor javnega podjetja OKP Rogaška Slatina d.o.o..

Ker na podani predlog ni bilo podanih pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli sprejme Pravilnik o tarifnem sistemu za obračun storitev ravnanja s komunalnimi odpadki v občinah Rogaška Slatina, Šmarje pri Jelšah, Podčetrtek, Rogatec, Kozje in Bistrica ob Sotli.«
Ob glasovanju je bilo navzočih 7 članov sveta.

ZA je glasovalo 7 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 9. točki
SOGLASJE ZA NAJEM KREDITA ZA NAKUP SPECIALNEGA KOMUNALNEGA VOZILA
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. Obrazložitve je podal mag. Pirš, direktor javnega podjetja OKP Rogaška Slatina d.o.o..

Ker na podane obrazložitve ni bilo podanih pripomb in vprašanj, je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli daje javnemu podjetju OKP Rogaška Slatina d.o.o. soglasje za najem dolgoročnega kredita za nakup novega specialnega kombiniranega vozila – smetarskega vozila, v višini 6. 457,50 EUR.« 

Ob glasovanju je bilo navzočih 7 članov sveta.

ZA je glasovalo 7 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 10. točki

PREDLOG SKLEPA O SOGLASJU K CENI SOCIALNO VARSTVENE STORITVE »POMOČ DRUŽINI NA DOMU« NA OBMOČJU OBČINE BISTRICA OB SOTLI ZA LETO 2021
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 

Ker na predlog cene ni bilo podanih pripomb in vprašanj, je župan dal na glasovanje predlog sklepa:
I.

Cena storitve Pomoč družini na domu znaša v letu 2021 19,88 EUR na efektivno uro, od tega znašajo stroški za neposredno socialno oskrbo  17,60 EUR, stroški vodenja pa 2,28 EUR.
II.

Občina Bistrica ob Sotli  subvencionira ceno socialnovarstvene storitve pomoč družini na domu iz proračunskih sredstev uporabnikom storitve v višini 13,88 EUR na efektivno uro. 

Končna cena storitve za uporabnika, zmanjšana za subvencijo občine znaša 6,00 EUR na efektivno uro.

III.

Cena ure storitve, opravljene v nedeljo in na dan državnega praznika ali dela prostega dne znaša 21,64 EUR na efektivno uro, subvencija občine znaša 15,13 EUR na efektivno uro, končna cena za uporabnika znaša 6,51 EUR.

IV.

S tem sklepom preneha veljati Sklep o soglasju k ceni socialnovarstvene storitve pomoč družini na domu v Občini Bistrica ob Sotli (Uradni list RS, št. 82/2019). 

V.

Ta sklep prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu RS, uporabljati se začne s 01.01.2021.

Ob glasovanju je bilo navzočih 7 članov sveta.

ZA je glasovalo 7 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 11. točki

SOGLASJE K IMENOVANJU DIREKTORJA RRA POSAVJE
Pri tej točki se je na seji pridružila ga. Nataša Šerbec, ki jo je Upravni odbor RRA Posavje imenoval za direktorico RRA Posavje za mandatno obdobje štirih let. Občinski sveti občin ustanoviteljic morajo k imenovanju podati še soglasje.

Ga. Šerbec se je članom sveta predstavila in predstavila svojo vizijo na delovnem mestu direktorice. 

G. Rogina je predlagal, da se ga. Šerbec vsaj enkrat letno udeleži seje, ter članom občinskega sveta predstavi delovanje RRA Posavje. 

Po razpravi je župan dal na glasovanje predlog sklepa: 

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli daje soglasje k imenovanju Nataše Šerbec, roj. 4. 5. 1973, stanujoče Narpel 61, 8270 Krško za direktorico RRA Posavje, za mandatno obdobje štirih let.«
Ob glasovanju je bilo navzočih 7 članov sveta.

ZA je glasovalo 7 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
V tej točki je občinski svet še potrdil skupno listo kandidatov predstavnikov v Razvojni svet regije Posavje. 
Obrazložitve glede sestave in nalog predstavnikov skupne liste je podala ga. Šerbec.

Ker na podani predlog liste kandidatov ni bilo podanih pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa: 

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli potrjuje  SKUPNO LISTO KANDIDATOV predstavnikov v Razvojni svet regije Posavje, ki jo je na svoji 89. dopisni seji potrdil Svet regije Posavje.« 
Ob glasovanju je bilo navzočih 7 članov sveta.

ZA je glasovalo 7 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 12. točki

POROČILO ŽUPANA
Župan je člane sveta seznanil, da je občina v zvezi z Javnim  pozivom za predlaganje kandidatov za imenovanje sodnikov porotnikov Okrožnega sodišča v Celju prejela 1 (en) predlog.

Župan je predlagal, da občinski svet za sodnika porotnika Okrožnega sodišča v Celju predlaga ga. Andrejo Reher.
Ker na podani predlog ni bilo podanih pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli predlaga kot predstavnika Občine Bistrica ob Sotli za kandidata za sodnika porotnika gospo Andrejo Reher, stanujočo Srebrnik 22, 3256 Bistrica ob Sotli.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 7 članov sveta.

ZA je glasovalo 7 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
Članom svet je še podal informacije, ki se tičejo delovanja občine:

- vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča za leto 2021 ostane enaka kot za leto 2020. Vrednost točke za izračun znaša 0,00062 EUR. Sklep bo objavljen v Uradnem listu RS;

- sprejel je Sklep o začasnem financiranju občine v obdobju januar – marec 2021. Sklep bo objavljen v Uradnem listu RS;

- zaradi sprememb v projektni dokumentaciji bo prišlo do zamika pri zaključku investicije v novi gasilski dom;
- v drugi polovici leta 2021 se bo pričela investicija v hidravlično izboljšavo (obnova vodovoda), ki naj bi bila zaključena v prvi polovici leta 2023;

- do junija 2021 naj bi bilo na območju celotne občine vzpostavljeno optično omrežje;
Župan je člane sveta še seznanil s projektom glede pokrajin. Gradivo v obsežni obliki je bilo že članom posredovano po elektronski pošti. 
Ker želi, da občani odločajo o tem, v katero pokrajino naj se Občina Bistrica ob Sotli uvrsti, je predlagal, da se izpelje referendum. Člani sveta so predlagali, da se izpelje zavezujoči referendum.

Po razpravi je župan dal na glasovanje predlog sklepa: 

»V  Bistrici ob Sotli bomo odločitev o tem, v katero regijo se občina Bistrica ob Sotli uvrsti, izvedli z zavezujočim referendumom. V osnutku pokrajinske zakonodaje je občina Bistrica ob Sotli umeščena v Zasavsko-posavsko pokrajino. Občinska uprava takoj prične s postopki za izvedbo referenduma.«
Število prisotnih se je pred glasovanjem spremenilo.

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 13. točki
POROČILA SVETNIKOV

G. Knezić je člane sveta seznanil z vsebino 2. seje Odbora za urejanje prostora, komunalno dejavnost in varstvo okolja.
K 10. točki

POBUDE INVPRAŠANJA
G. Zorenč je vprašal, če bo občina finančno pomagala pri ureditvi priključkov na javno vodovodno omrežje v Dekmanci. Župan je potrdil in povedal, da se je okoli zadeve že pogovarjal v nekaterimi občani in obljubil finančno pomoč.

G. Rogina je pripomnil, da ruševine stavb ob cesti v Čehovcu iz smeri Bizeljskega,  dajejo kraju slab vtis. Vprašal je, če se lahko na to opozori lastnike. Ga. Bercko je pojasnila, da gre za privatne nepremičnine in občina na to ne more vplivati. 
G. Knezić je vprašal, kako je s prehodom čez reko Bistrico v Polju pri Bistrici (Molovjak) in, če obstaja še kakšna rešitev, da se prehod uredi. Ga. Bercko je pojasnila, da bo potrebno po odločitvi inšpektorja zadevo vrniti v prvotno stanje, druge variante za ureditev prehoda ni.

O tem je občina že uradno obvestila družino Kunst.

G. Knezić je vprašal, če se razmišlja o tem, da se cesta mimo novega gasilskega doma uvrsti v prostorski plan. Župan je potrdil, da se bo planiralo.
G. Knezić je še vprašal, kako daleč je s prodajo starega gasilskega doma. Župan je pojasnil, da je bila zainteresiranemu kupcu cena previsoka, zato prodaja ni bila izvršena.  

G. Knezića je še zanimalo, kaj bo z Gorenjem dolgoročno. Župan je pojasnil, da je v obratu v Bistrici ob Sotli celotna proizvodnja ustavljena. Večina delavcev je vzela odpravnino, preostali se bodo na delo vozili v Rogatec. Trenutno ni znano, kaj bo v bodoče. 
Seja je bila zaključena ob 20.40 uri.
Zapisala                                                                                                 Župan
Polona Vahtarič                                                                                    Franjo Debelak
